JUZGADO DOCE CIVIL MUNICIPAL
Ibagué, Tolima Septiembre Dieciséis (16) de Dos Mil Veintidos

Proceso: Ejecutivo

Demandante: PEDRO NEL QUINTERO PUENTES
-Demandado: JAVIER UPEGUI' Y OTRO

Rad. 73001418900520190056300

Revisado el cartulario, al instante cabe advertir que en la actuacion existe
una irregularidad procesal, que amerita su pronto pronunciamiento a efectos de sanear
las diligencias.

Veamos al respecto:

En proveido de julio 22 de 2022 El despacho aprueba la liquidacion del
crédito por un valor de $ 550.339,78 sin aplicar la totalidad de los abonos existentes
en Depésitos Judiciales que a la fecha de 26/08/2022 reporta un valor de $
1.458.000,00.

En tales circunstancias, es evidente que nos encontramos ante una
actuacion irregular en el proceso; y como los autos ilegales, no atan al Juez ni a las
partes, sin que sean necesarias mas consideraciones, se Declarara llegal el proveido de
Julio Primero de Dos Mil Veintidds, que Aprob6 la Liquidacion del Crédito, atendiendo
aquel principio que de vieja data tiene sentado la Doctrina Jurisprudencial, que el Juez
esta obligado a decretar las medidas autorizadas por la ley para sanear l0s vicios de
procedimientos que puedan existir en el proceso, a fin de seguir el tramite del proceso
por la via procesal que en derecho corresponda.

Por lo expuesto, el Juzgado,
_ RESUELVE:

PRIMERO: DECLARESE llegal el proveido de fecha Julio Veintidés de Dos
Mil Veintidds, en el que se Aprobd la Liquidacion del Crédito.

SEGUNDO: En consecuencia, a fin de sanear las diligencias se dispone:
Modificar la Liquidacion del Crédito Aprobada por el Despacho a Junio Treinta
de Dos Mil Veintidds, quedando en los siguientes términos:

LIQUIDACION DEL CREDITO AL TREINTAY UNO DE AGOSTO DE DOS
MIL VEINTIDOS (31-08-2022) con el fin de aplicar la totalidad de los abonos que
existen en Depodsitos Judiciales:




RESUMEN DE LA LIQUIDACION

CAPITAL $1.000.000,00
SALDO CAPITAL $532.714,44
SALDO INTERESES MORATORIOS $1.662,07
ABONOS, Reportados portal web banco agrario | $ 1.458.000,00
TOTAL ADEUDADO $534.376,51

_ En los términos anteriores se APRUEBA la Liquidacion del Crédito Modificada por
el Despacho, conforme al anexo que hace parte integral de este auto (Archivo 20
" Consecutivo Expediente Digital), por el valor de QUINIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL

TRESCIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS CON CINCUENTA Y UN CENTAVOS ($534.376,51)

M/Cte.

TERCERO: Iguaimente se imparte la APROBACION de la liquidacion de
Costas, visible en el archivo 21, consecutivo del expediente digitalizado elaborada por
la secretana del juzgado en la suma de SETENTA Y OCHO MIL PESOS ($ 78.000,00)

Mcte.

En el evento que existan dineros o llegaren a existir, se ordena la entrega
de los mismos a la Parte Demandante, hasta cubrir el Valor del Crédito.

NOTIFIQUESE
El Juez, - m

LEONEL FERNANDO GIRALDO ROA

NOTIFICACION P'oR ESTADO

La secretaria, NOHRA DISNEY VASQUEZ DIAZ

La anterior providencia se notifica por ESTADO No. 036
fijado en la secretaria a la hora de las 08 a. m_, hoy 19 de segtlembre de 2022

JUZGADO DOCE CIVIL MUNICIPAL DE IBAGUE




PORCION

MES TASA E.A. |TASA MES INTERES MES INTERESES
PERIODO [(diafinal- | (efectivo_ [(1+E.A.)*(1 CAPITAL ABONOS BONO A CAPITBONO INTERES| (porcmes*tasa ACUM
diainicial+ | anual) /12)-1 mes*capital) )
1)/30]
21-jun.-18|al 30-jun.-18 0.30 30.42% 2.24%| $ 1,000,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,720.00 $6,720.00
1-jul.-18|al 31-jul.-18 1.00 30.05% 2.21%| $ 1,000,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $22,100.00 $ 28,820.00
1-ago.-18|al 31-ago.-18 1.00 29.91% 2.20%| $ 1,000,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $22,000.00 $50,820.00
1-sep.-18|al 30-sep.-18 1.00 29.72% 2.19%| $ 1,000,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $21,900.00 $72,720.00
1-oct.-18|al 31-oct.-18 1.00 29.45% 2.17%| $ 1,000,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $21,700.00 $94,420.00
1-nov.-18|al 30-nov.-18 1.00 29.24% 2.16%| $ 1,000,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $21,600.00 $116,020.00
1-dic.-18|al 31-dic.-18 1.00 29.10% 2.15%| $ 1,000,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $21,500.00 $137,520.00
1-ene.-19|al 31-ene.-19 1.00 28.74% 2.13%| $1,000,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $21,300.00 $ 158,820.00
1-feb.-19|al 28-feb.-19 1.00 29.55% 2.18%| $ 1,000,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $21,800.00 $ 180,620.00
1-mar.-19|al 31-mar.-19 1.00 29.06% 2.15%| $ 1,000,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $21,500.00 $202,120.00
1-abr.-19|al 30-abr.-19 1.00 28.98% 2.14%| $ 1,000,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $ 21,400.00 $223,520.00
1-may.-19|al 31-may.-19 1.00 29.01% 2.15%| $ 1,000,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $21,500.00 $ 245,020.00
1-jun.-19|al 30-jun.-19 1.00 28.95% 2.14%| $ 1,000,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $ 21,400.00 $ 266,420.00
1-jul.-19]al 31-jul.-19 1.00 28.92% 2.14%| $1,000,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $ 21,400.00 $ 287,820.00
1-ago.-19|al 31-ago.-19 1.00 28.98% 2.14%| $1,000,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $ 21,400.00 $309,220.00
1-sep.-19|al 30-sep.-19 1.00 28.98% 2.14%| $1,000,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $ 21,400.00 $330,620.00
1-oct.-19|al 31-oct.-19 1.00 28.65% 2.12%| $1,000,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $21,200.00 $351,820.00
1-nov.-19|al 19-nov.-19 0.63 28.55% 2.12%| $ 1,000,000.00 $ 20,000.00 $0.00 $ 20,000.00 $13,426.67 $ 345,246.67
20-nov.-19]al 30-nov.-19 0.37 28.55% 2.12%| $ 1,000,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,773.33 $353,020.00
1-dic.-19]|al 19-dic.-19 0.63 28.37% 2.10%| $ 1,000,000.00 $ 20,000.00 $0.00 $ 20,000.00 $ 13,300.00 $ 346,320.00
20-dic.-19]|al 31-dic.-19 0.37 28.37% 2.10%| $ 1,000,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $ 7,700.00 $354,020.00
1-ene.-20|al 31-ene.-20 1.00 28.16% 2.09%| $ 1,000,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20,900.00 $374,920.00
1-feb.-20|al 29-feb.-20 1.00 28.59% 2.12%| $ 1,000,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $21,200.00 $396,120.00
1-mar.-20|al 2-mar.-20 0.07 28.43% 2.11%| $ 1,000,000.00 $ 29,000.00 $0.00 $ 29,000.00 $1,406.67 $368,526.67
3-mar.-20|al 31-mar.-20 0.93 28.43% 2.11%| $ 1,000,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $19,693.33 $388,220.00
1-abr.-20|al 1-abr.-20 0.03 28.04% 2.08%| $1,000,000.00 $29,000.00 $0.00 $ 29,000.00 $693.33 $359,913.33
2-abr.-20|(al 30-abr.-20 0.97 28.04% 2.08%| $1,000,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20,106.67 $380,020.00
1-may.-20|al 4-may.-20 0.13 27.29% 2.03%| $1,000,000.00 $29,000.00 $0.00 $ 29,000.00 $2,706.67 $353,726.67
5-may.-20|al 31-may.-20 0.87 27.29% 2.03%| $1,000,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $17,593.33 $371,320.00
1-jun.-20|al 1-jun.-20 0.03 27.18% 2.02%| $ 1,000,000.00 $29,000.00 $0.00 $ 29,000.00 $673.33 $342,993.33
2-jun.-20|al 30-jun.-20 0.97 27.18% 2.02%| $ 1,000,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $19,526.67 $362,520.00
1-jul.-20]|al 2-jul.-20 0.07 27.18% 2.02%| $ 1,000,000.00 $ 29,000.00 $0.00 $ 29,000.00 $1,346.67 $334,866.67
3-jul.-20]al 31-jul.-20 0.93 27.18% 2.02%| $ 1,000,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $18,853.33 $353,720.00
1-ago.-20|al 4-ago.-20 0.13 27.44% 2.04%| $ 1,000,000.00 $ 29,000.00 $0.00 $ 29,000.00 $2,720.00 $327,440.00
5-ago.-20|al 31-ago.-20 0.90 27.44% 2.04%| $ 1,000,000.00 $ 29,000.00 $0.00 $ 29,000.00 $ 18,360.00 $ 298,440.00
1-sep.-20|al 30-sep.-20 1.00 27.53% 2.05%| $ 1,000,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20,500.00 $318,940.00




1-oct.-20]al 1-oct.-20 0.03 27.14% 2.02%| $1,000,000.00 $29,000.00 $0.00] $29,000.00 $673.33 $290,613.33
2-oct.-20(al 31-oct.-20 0.97 27.14% 2.02%| $1,000,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $19,526.67 $310,140.00
1-nov.-20]al 4-nov.-20 0.13 26.76% 2.00%| $1,000,000.00 $29,000.00 $0.00] $29,000.00 $2,666.67 $283,806.67
5-nov.-20]al 30-nov.-20 0.87 26.76% 2.00%| $1,000,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $17,333.33 $301,140.00
1-dic.-20]al 2-dic.-20 0.07 26.19% 1.96%| $ 1,000,000.00 $29,000.00 $0.00] $29,000.00 $1,306.67 $273,446.67
3-dic.-20]al 28-dic.-20 0.87 26.19% 1.96%| $ 1,000,000.00 $29,000.00 $0.00] $29,000.00 $ 16,986.67 $261,433.34
29-dic.-20|al 31-dic.-20 0.07 26.19% 1.96%| $ 1,000,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,306.67 $262,740.01
1-ene.-21|al 19-ene.-21 0.63 25.98% 1.94%| $ 1,000,000.00 $ 43,000.00 $0.00] $43,000.00 $12,286.67 $232,026.68
20-ene.-21]al 31-ene.-21 0.37 25.98% 1.94%| $ 1,000,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,113.33 $239,140.01
1-feb.-21|al 17-feb.-21 0.57 26.31% 1.97%| $ 1,000,000.00 $ 43,000.00 $0.00] $43,000.00 $11,163.33 $207,303.34
18-feb.-21]al 28-feb.-21 0.37 26.31% 1.97%| $ 1,000,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,223.33 $214,526.67
1-mar.-21|al 17-mar.-21 0.57 26.12% 1.95%| $ 1,000,000.00 $ 43,000.00 $0.00] $43,000.00 $11,050.00 $182,576.67
18-mar.-21|al 31-mar.-21 0.43 26.12% 1.95%| $ 1,000,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $ 8,450.00 $191,026.67
1-abr.-21|al 29-abr.-21 0.97 25.97% 1.94%| $ 1,000,000.00 $ 43,000.00 $0.00] $43,000.00 $18,753.33 $ 166,780.00
30-abr.-21|al 30-abr.-21 0.03 25.97% 1.94%| $ 1,000,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $ 646.67 $167,426.67
1-may.-21|al 18-may.-21 0.60 25.83% 1.93%| $1,000,000.00 $ 43,000.00 $0.00] $43,000.00 $11,580.00 $ 136,006.67
19-may.-21|al 31-may.-21 0.40 25.83% 1.93%| $1,000,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,720.00 $143,726.67
1-jun.-21|al 17-jun.-21 0.57 25.82% 1.93%| $ 1,000,000.00 $ 43,000.00 $0.00] $43,000.00 $10,936.67 $111,663.34
18-jun.-21|al 30-jun.-21 0.43 25.82% 1.93%| $ 1,000,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $ 8,363.33 $120,026.67
1-jul.-21]al 16-jul.-21 0.53 25.77% 1.93%| $ 1,000,000.00 $ 43,000.00 $0.00] $43,000.00 $10,293.33 $ 87,320.00
17-jul.-21|al 31-jul.-21 0.47 25.77% 1.93%| $ 1,000,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $9,006.67 $ 96,326.67
1-ago.-21|al 18-ago.-21 0.60 25.86% 1.94%| $ 1,000,000.00 $ 43,000.00 $0.00] $43,000.00 $11,640.00 $ 64,966.67
19-ago.-21|al 31-ago.-21 0.40 25.86% 1.94%| $ 1,000,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,760.00 $72,726.67
1-sep.-21]al 29-sep.-21 0.97 25.79% 1.93%| $ 1,000,000.00 $ 43,000.00 $0.00] $43,000.00 $ 18,656.67 $48,383.34
30-sep.-21|al 30-sep.-21 0.03 25.79% 1.93%| $ 1,000,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $643.33 $ 49,026.67
1-oct.-21|al 28-oct.-21 0.93 25.62% 1.92%| $ 1,000,000.00 $ 43,000.00 $0.00] $43,000.00 $17,920.00 $ 23,946.67
29-oct.-21|al 31-oct.-21 0.07 25.62% 1.92%| $ 1,000,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,280.00 $ 25,226.67
1-nov.-21|al 17-nov.-21 0.57 25.91% 1.94%| $ 1,000,000.00 $ 43,000.00 $6,780.00f $36,220.00 $10,993.33 $0.00
18-nov.-21(al 30-nov.-21 0.43 25.91% 1.94% $993,220.00 $0.00 $0.00 $0.00 $ 8,349.67 $ 8,349.67
1-dic.-21/al 21-dic.-21 0.70 26.19% 1.96% $993,220.00 $ 43,000.00 $21,023.35 $21,976.65 $13,626.98 $0.00
22-dic.-21/|al 31-dic.-21 0.30 26.19% 1.96% $972,196.65 $0.00 $0.00 $0.00 $5,716.52 $5,716.52
1-ene.-22|al 20-ene.-22 0.67 26.49% 1.98% $972,196.65 $ 43,000.00 $24,450.48| $18,549.52 $12,833.00 $0.00
21-ene.-22]al 31-ene.-22 0.33 26.49% 1.98% $947,746.17 $0.00 $0.00 $0.00 $6,255.12 $6,255.12
1-feb.-22|al 28-feb.-22 1.00 27.45% 2.04% $947,746.17 $0.00 $0.00 $0.00 $19,334.02 $25,589.14
1-mar.-22|al 17-mar.-22 0.57 27.71% 2.06% $947,746.17 $90,000.00 $53,347.50| $36,652.50 $11,063.36 $0.00
18-mar.-22|al 31-mar.-22 0.43 27.71% 2.06% $ 894,398.67 $0.00 $0.00 $0.00 $7,984.00 $7,984.00
1-abr.-22]al 22-abr.-22 0.73 28.58% 2.12% $ 894,398.67 $90,000.00 $68,111.08| $21,888.92 $13,904.92 $0.00
23-abr.-22|al 30-abr.-22 0.27 28.58% 2.12% $ 826,287.59 $0.00 $0.00 $0.00 $4,671.28 $4,671.28
1-may.-22|al 17-may.-22 0.57 29.57% 2.18% $ 826,287.59 $90,000.00 $75,121.31 $14,878.69 $10,207.41 $0.00
18-may.-22]al 31-may.-22 0.43 29.57% 2.18% $751,166.28 $0.00 $0.00 $0.00 $ 7,096.02 $ 7,096.02
1-jun.-22|al 21-jun.-22 0.70 30.60% 2.25% $751,166.28 $90,000.00 $71,073.11 $18,926.89 $11,830.87 $0.00




22-jun.-22|al 30-jun.-22 0.30 30.60% 2.25%| $680,093.17 $0.00 $0.00 $0.00 $4,590.63 $4,590.63
1-jul.-22|al 26-jul.-22 0.87 31.92% 2.34%| $680,093.17 $90,000.00 $71,617.08| $18,382.92 $13,792.29 $0.00
27-jul.-22|al 31-jul.-22 0.13 31.92% 2.34%| $608,476.09 $0.00 $0.00 $0.00 $1,898.45 $1,898.45
1-ago.-22|al 26-ago.-22 0.87 31.92% 2.34%| $608,476.09 $90,000.00 $75,761.65| $14,238.35 $12,339.90 $0.00
27-ago.-22|al 31-ago.-22 0.13 31.92% 2.34%| $532,714.44 $0.00 $0.00 $0.00 $1,662.07 $1,662.07
TOTAL INTERESES $1,662.07
CAPITAL| $532,714.44
TOTALDEUDA| $534,376.51
INTERESES UN MIL SEISCIENTOS SESENTA Y DOS PESOS CON SIETE CENTAVOS
CAPITAL QUINIENTOS TREINTA Y DOS MIL SETECIENTOS CATORCE PESOS CON CUARENTA Y CUATRO CENTAVOS
TOTAL DEUDA QUINIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS CON CINCUENTA Y UN CENTAVOS

RESUMEN DE LA

LIQUIDACION

SALDO CAPITAL $532,714.44
INTERESES MORATORIOS $1,662.07
ABONOS $1,458,000.00
TOTAL ADEUDADO $534,376.51




